
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00057/2019 

Às 11:19 horas do dia 06 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 165/2019, Pregão nº 00057/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CADEIRA ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: CADEIRA ALIMENTAÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO
ACOLCHOADA, DIMENSÕES 68 X 105 X 56 CM, CAPACIDADE 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CINTO SEGURANÇA, BANDEJA
REMOVÍVEL, APOIO PARA PÉ S, MATERIAL PLÁSTICO LAMINADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.384,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.190,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2019
11:27:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,

CNPJ/CPF: 26.510.981/0001-00, Melhor lance: R$ 2.190,0000

Homologado 06/08/2019
11:30:35

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 2
Descrição: MESA REFEITÓRIO
Descrição Complementar: MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MDF 15MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO,
DIÂMETRO 1,20 M, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.394,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: A.C. DOS SANTOS MOVEIS , pelo melhor lance de R$ 1.930,0000 , com valor negociado a R$ 1.929,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2019
11:27:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.C. DOS SANTOS MOVEIS, CNPJ/CPF:

12.517.378/0001-46, Melhor lance: R$ 1.930,0000, Valor Negociado: R$ 1.929,9900

Homologado 06/08/2019
11:30:36

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA, NOME CADEIRA COMUM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.208,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

23/07/2019
10:37:04 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:04

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA



Item: 4
Descrição: BERÇO HOSPITALAR
Descrição Complementar: BERÇO HOSPITALAR, MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE DO LEITO
LEITO ESTRADO FIXO, TIPO GRADE GRADES LATERAIS FIXAS, TIPO CABECEIRA/ PESEIRA CABECEIRA E PESEIRA TUBULAR, PÉS PÉS
FIXOS C/ PONTEIRA DE BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 50 X 80 X 100 CM, COMPONENTES 2 COLCHÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.813,2800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

23/07/2019
10:49:00 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:05

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS, TIPO ACIONAMENTO MECÂNICO, MATERIAL ESTRUTURA
CHAPA AÇO 16, REVESTIMENTO ESMALTE SINTÉTICO ESPECIAL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CONFIGURAÇÃO INTERNA GAVETAS PARA
PASTAS SUSPENSAS, QUANTIDADE ROLAMENTOS 8 UN, MATERIAL ROLAMENTO AÇO, MATERIAL CORPO CHAPA AÇO 22, COR
REVESTIMENTO CINZA CLARO, LARGURA 0,50 M, ALTURA 1,33 M, PROFUNDIDADE 0,71 M, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, MECANISMO
ACIONAMENTOS CARRINHO TELESCÓPICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 590,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

29/07/2019
16:04:14 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: ITEM CONSIDERADO FRACASSADO, POR NÃO TER
SIDO OBTIDO FORNECEDOR VÁLIDO PARA OFERTA DO PREÇO ESTIMADO NO PROCESSO

LICITATÓRIO

Homologado 06/08/2019
11:19:05

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR
CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98
M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,45 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS.,
CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.019,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.750,0000 , com valor negociado a R$
5.749,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2019
11:27:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI,
CNPJ/CPF: 26.510.981/0001-00, Melhor lance: R$ 5.750,0000, Valor Negociado: R$

5.749,9200

Homologado 06/08/2019
11:30:37

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, NOME FREEZER DOMESTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.738,6600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 23/07/2019 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)



na aceitação 11:00:42 fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte
sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:05

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: FOGÃO INDUSTRIAL, NOME FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.493,8900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

23/07/2019
11:05:11 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:05

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: FORNO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: FORNO INDUSTRIAL, NOME FORNO INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.454,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

23/07/2019
11:06:30 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:06

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE 1.000 L, QUANTIDADE TAMPAS 4 UN, TIPO PORTAS FRONTAIS,
TEMPERATURA OPERAÇÃO-15 A-18 ¨C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMOSTATO AUTOMÁTICO,
TERMÔMETRO DIGITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.612,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

23/07/2019
11:09:30 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:06

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 11
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA
Descrição Complementar: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, COR BRANCA, APLICAÇÃO DOMÉSTICA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127/220 V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO
AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.030,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

23/07/2019
11:12:15 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:07

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA
Descrição Complementar: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127/220 V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 399,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

23/07/2019
11:13:48 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:07

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.997,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

23/07/2019
11:22:19 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter sido obtido o número mínimo de 03 (três)
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme item 3.4 da Cláusula 3ª do edital.

Homologado 06/08/2019
11:19:07

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


